
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 2 

—— RESGLUCIÓN K” A5-1-1-1-T- 01 a) 

Teresa Hinuzhe de Hera, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO: 

Que el 18 de norfeabre de 1935 se ha otergado ante el 
Rotario Vigéstmo Sexto del cantón Quito la escritura pública 
de constitución de “FINDEX SOCIEDAD ANONIMA"; 

QUE el señor ingentero Pablo Proaño, con el patrocinto 
del doctor José Ramón, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, « cuyo efecto ha presentado tres coptas 
certificadas de la aisma; 

QUE se ha presentado el carnet de afiliación a la Cámara 
úe Pegueños Industriales de Pichincha, signado con el N” A.P. 
3625, de 16 de diciembre de 1985; 

QUE el Departemento de Compañfas Anónteas ¿e la Dirección 
General de Derecho Societarto mediante Memorando KN" DJ-CA-35-570, 
de 13 de diciembre de 1355 ha enttido tnforme favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumpliatento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRE. APROBAR la constítución de “FINDEX SOCIEDAD 
A "domicilio en Quito, con un capftal soctal de 

(S/. 1 "900. 200,00) UN MILLON DE SUCRES, dividido en 105 acciones 
erdinarías y nomínativas de (S/. 10.900,00) dtez al sucres 
cada una, de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Vigésimo Sexto Jel 
cantón Quito teme nota al margen de la metríz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- — OISPOKER que el Registrador Mercanttl 
del cantón Julio: a) Sescriba la tnátcada escritura pública 
junto con la presente Resolución; y, db) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Regtitro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto se la indicada 

a A,



  
«3
 

ta
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "FINDEX SOCIEDAD ANONIMA" 

-2- 

escrítura se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a a IS 20 

36 016 1985 

Anat PA 
Ecón. Teresa Minuche de a, 
SUPERINTENDENTE AÑIAS 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

29 del Registro Mercantil, tomo 117.- Se da así cumplimiento a lo dis 

pursto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 

de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de 

agusto del 1 

  

   

   
años- "ultoa, a ocho de Enero de mil novecientos ochen 

Di e- La enmendado:"seía".- vale. JeL REGISTRA 
UU A 

      


